
S
et

ká
ní

 ře
di

te
lů

 a
 p

ře
ds

ta
vi

te
lů

 T
W

R
  I

nt
er

na
tio

na
l a

 T
W

R
 E

ur
op

e.



LICENCE UDĚLENA

Koncem dubna tohoto roku nám byla Radou pro rozhlasové  
vysílání a retransmisi na Slovensku udělena licence  
pro nepřetržité satelitní, česko-slovenské vysílání. 

(Jen na vysvětlenou: Z právního hlediska je nositelem licence společnost T.W.Rádio, s. r. o. 
Tuto společnost jsme společně se slovenskou redakcí TWR založili právě za účelem získání roz-
hlasové licence a ve společnosti jsou dva společníci s přesně polovičním podílem, a to TWR-CZ 
a TWR-SK.)

Součástí licenčních podmínek je i název stanice. Ten jsme si mohli zvolit a dohodli jsme se 
na něm se slovenskou redakcí zhruba před rokem. Rádio 7 – tento název je dobře hlasově 
i graficky realizovatelný, zní stejně v českém i slovenském jazyce, je výmluvný a sedmička byla 
zvolena jako číslo biblického významu „plnosti” a současně jako symbol pro celodenní vysílání 
po celých sedm dnů v týdnu. 

Rozhlasový provoz jsme povinni zahájit do jednoho roku od udělení licence, jinak povolení 
k vysílání propadne. 

Je jasné, že zatím nic nepozorujete a na veřejnosti není nic vidět, ale od dubna se roztáčí 
„kolo” zcela nové etapy naší práce. 

První realizační krok je 
zkušební internetové vysílání české redakce,

které zahajujeme
1. listopadu v 6 hodin ráno. 

Za vyřizování složité administrativní agendy děkujeme kolegům ze slovenské redakce, 
především řediteli Lubomíru Vyhnánkovi. 

Co předcházelo a co bude následovat, zjistíte v dalších článcích tohoto vydání.

OBSAH
Licence  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . obálka
Moje modlitba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1
Od dubna do listopadu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
(technické, personální a programové zabezpečení)

Den i TWR má 24 hodin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
Cesta signálu internetem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
Cesta signálu satelitem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
Start Rádia 7  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
Živé vysílání na internetu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Kdo může poslouchat Rádio 7?  . . . . . . . . . . . . . . . 12
Střídání redakcí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Proč (ne)zvěstujeme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Kam se ztrácí peníze  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Co nového v Plzni  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Jiří Hurta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Petra Eliášová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Modlíme se  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
Recepce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
Semestr mediálních studií  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
Dušan Jargaš  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
Světem Bible  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
Ze světa misie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
Benefiční koncert  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30
Jak pomoci finančně  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32
Děkujeme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
Rada TWR-CZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
Kontakty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36

  

 
Reg. číslo: VSP/1-2207/90 – R u MV ČR
Vydává TWR-CZ, Box 96, PSČ 656 96, Brno, 
IČO 15526372, tel: 544 233 770, mobil: 603 452 893; 
E-mail: twr@twr.cz

Internetová prezentace:
TWR mezinárodní: www.twr.org
TWR-CZ: www.twr.cz
TWR Slovakia: www.twr.sk

Běžný účet: KB BRNO 74232621/0100

Redakce: Aleš Bartošek
Obálka: Štěpán Exner
Foto: archiv TWR-CZ
Vyšlo v říjnu 2005
Tisk: Metoda Brno
Registrace: MK ČR E 10676
Podávání novinových zásilek povoleno Jihomoravským 
ředitelstvím spojů v Brně pod. čj. P/3-8636/91, ze dne 
5.8.1991.

Neprodejné!

Ondřej Malina využívá 
svých lezeckých 

schopností a instaluje 
satelitní parabolu na 

naši budovu. Budeme 
přijímat signál Českého 

rozhlasu, Radia 
Proglas, BBC, vlastní 

signál a mnoho dalších 
dle potřeby.

Takto vstupoval se svojí snoubenkou Elizabeth do 
manželství náš bývalý civilista Matouš Čep. 

“Staronový” evropský koordinátor Geo Cooper 
předává řediteli TWR-CZ pamětní plaketu k 15. výročí 

založení české redakce (10. září). 

Mediální partner TWR-CZ:

www.kmspraha.cz


